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Al contestar cite Radicado 20185010054743 Id: 258645
Folios: 6 Fecha: 2018-03-05 03:52:34
Anexos: 0
Remitente: VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES, REGALIAS Y
PARTICIPACIONES
Destinatario: GESTION DOCUMENTAL

INFORME DE SUPERVISIÓN DEL CONTRATO No. 379 DE 2018, CELEBRADO
ENTRE LA AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS -ANH- Y ANDRES
PEREZ ESCOBAR.

FECHA DEL INFORME: MARZO 2018

CONTRATO NÚMERO 379 DE 2018 FECHA DE FIRMA 26-ENE-2018

FECHA DE INICIO 26-ENE-2018

NOMBRE DEL
CONTRATISTA

ANDRES PEREZ ESCOBAR

DOCUMENTO DE
IDENTIDAD o NIT 1.067.930.136

OBJETO DEL
CONTRATO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES A LA
VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES, REGALÍAS, Y
PARTICIPACIONES, PARA EL APOYO A LA GESTIÓN DE LA
FUNCIÓN DE FISCALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE
EXPLORACIÓN Y EXPLOTACIÓN DE HIDROCARBUROS
QUE LE FUE DELEGADA POR EL MINISTERIO DE MINAS Y
ENERGÍA..

CDP No. 4518 FECHA CDP 25-ENE-2018

RP No. 2818 FECHA RP 26-ENE-2018

PLAZO DE
EJECUCIÓN

11 MESES Y 15
DIAS

FECHA DE
TERMINACIÓN 31 - DIC - 2018

FECHA DE
PERFECCIONAMIENT
O

26-ENE-2018 MODIFICACIONES
AL CONTRATO Ninguna

VALOR DEL
CONTRATO

$ 48.300.000 (SIN
IVA) FORMA DE PAGO $4.200.000
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CONTROL DE LA EJECUCIÓN

1. ACTIVIDADES DESARROLLADAS POR EL CONTRATISTA (Para la fecha del
informe)

a) Tramitar los permisos y autorizaciones solicitados por los Operadores para adelantar
actividades de exploración y producción de hidrocarburos de la zona donde desarrolle
sus actividades, revisando y gestionado las formas Ministeriales correspondientes y
validando los informes presentados por éstos.

Fecha de
Solicitud

Radicado de
Solicitud

ID
Entrad

a
Descripción Tipo Estado Radicado de

Respuesta
ID

Salida
Fecha de

Respuesta

21/12/20
17

201751103217
12

23720
3

CONTRATO E&P LA LOMA - ACTA DE INICIO
POZO CP 1701

Comunicacione
s

Tramitad
o

201851100421
61

25603
2

26/02/20
18

22/12/20
17

201751103234
32

23784
0

CONTRATO E&P LA LOMA - ACTA DE INICIO
POZO CP 1707

Comunicacione
s

Tramitad
o

201851100421
91

25604
2

26/02/20
18

04/01/20
18

201851100042
32

24123
6

CONTRATO E&P LA LOMA - ACTA DE INICIO
POZO CP 1708

Comunicacione
s

Tramitad
o

201851100414
31

25583
8

23/02/20
18

25/01/20
18

201851100309
92

24725
9

CONTRATO E&P LA LOMA - ACTA DE INICIO
POZO CP 1709

Comunicacione
s

Tramitad
o

201851100422
21

25604
8

26/02/20
18

06/02/20
18

201851100433
52

25035
8

CONTRATO E&P LA LOMA - ACTA DE INICIO
POZO CP 1710

Comunicacione
s

Tramitad
o

201851100422
31

25605
4

26/02/20
18

25/01/20
18

201851100310
02

24726
1

CONTRATO E&P LA LOMA - ACTA DE INICIO
POZO CP 1712

Comunicacione
s

Tramitad
o

201851100422
51

25605
8

26/02/20
18

b) Elaborar informes, proyectar conceptos técnicos, documentos, respuestas a solicitudes
de terceros, tales como organismos de control, entidades públicas, empresas que
desarrollan las actividades de exploración y explotación de hidrocarburos y ciudadanos,
en lo referente a función de fiscalización de las actividades de exploración y explotación
de hidrocarburos.

Radicado de
Solicitud

ID
Entrad

a
Descripción Tipo Estado Radicado de

Respuesta ID Salida Fecha de
Respuesta Descripción

R-511-2016-005
837 14572

Concepto
ITA-2015 Contrato
Chimichagua

ITA Tramitado 20185110046503 254877 21/02/2018

Se proyectó la
comunicación a la
espera de firma del
VORP.

R-511-2017-004
466

16572
5

Concepto
ITA-2016 Contrato
Chimichagua

ITA Tramitado 20185110046373 254807 21/02/2018

Se proyectó la
comunicación a la
espera de firma del
VORP.

R-511-2016-006
050 14937

Concepto
ITA-2015 Contrato
Guama

ITA Tramitado 20185110050303 256814 28/02/2018

Se proyectó la
comunicación a la
espera de firma del
VORP.
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c) Revisar y aprobar, previa autorización de la Vicepresidencia de
Operaciones, Participaciones y Regalías, las novedades operativas de
inclusión de campos y pozos, contratos, cargue de formas de
producción de petróleo y gas, volúmenes de producción en el módulo
de producción del SUIME y/o SOLAR, en las zonas asignadas a su
gestión y dentro de los tiempos establecidos en los procedimientos o
que la ANH le indique para tal fin

Fecha de
Solicitud

Radicado de
Solicitud

ID
Entrada Descripción Tipo Estado Radicado de

Respuesta
ID

Salida
Fecha de

Respuesta

06/02/2018 20185110043412 250369 Contrato LA LOMA. Campo
CAPORO. Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110034281 254422 19/02/2018

06/02/2018 20185110043392 250365 Contrato LA LOMA. Campo
IGUANA. Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110034271 254418 19/02/2018

06/02/2018 20185110043402 250368
Contrato LA LOMA
ADICIONAL. Campo PAUJIL.
Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110034231 254406 19/02/2018

06/02/2018 20185110043442 250374
Contrato RIO RANCHERIA.
Campo CARRETALITO. Enero
2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110034201 254399 19/02/2018

06/02/2018 20185110044232 250515
Contrato LA CRECIENTE.
Campo APAMATE. Enero
2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110033791 254336 19/02/2018

06/02/2018 20185110044132 250497
Contrato LA CRECIENTE.
Campo LA CRECIENTE. Enero
2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110033851 254344 19/02/2018

06/02/2018 20185110044122 250496
Contrato LA CRECIENTE.
Campo LA CRECIENTE I. Enero
2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110033871 254346 19/02/2018

06/02/2018 20185110044212 250513
Contrato LA CRECIENTE.
Campo LA CRECIENTE-D .
Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110033891 254348 19/02/2018

08/02/2018 20185110048672 251520 Contrato CHIMICHAGUA.
Campo ARJONA. Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110034041 254371 19/02/2018

07/02/2018 20185110046232 250960 Contrato EL DIFICIL. Campo
EL DIFICIL. Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110038271 255306 22/02/2018

02/02/2018 20185110040662 249683 Contrato SAMAN. Campo
BONGA. Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110038431 255328 22/02/2018

02/02/2018 20185110040662 249683 Contrato SAMAN. Campo
MAMEY. Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110038241 255297 22/02/2018

06/02/2018 20185110044192 250507 Contrato GUAMA. Campo
CAPURE. Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110033981 254359 19/02/2018
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Fecha de
Solicitud

Radicado de
Solicitud

ID
Entrada

Descripción Tipo Estado Radicado de
Respuesta

ID
Salida

Fecha de
Respuesta

06/02/2018 20185110044182 250503 Contrato GUAMA. Campo
COTORRA. Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110034001 254362 19/02/2018

06/02/2018 20185110044162 250501 Contrato GUAMA. Campo
MANAMO. Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110034011 254365 19/02/2018

06/02/2018 20185110044252 250519 Contrato GUAMA. Campo
PEDERNALITO. Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110034021 254368 19/02/2018

07/02/2018 20185110046812 251069 Contrato ESPERANZA. Campo
ARIANNA. Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110034941 256605 27/02/2018

07/02/2018 20185110046792 251066 Contrato ESPERANZA. Campo
CAÑAFLECHA. Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110044531 256513 27/02/2018

07/02/2018 20185110046772 251062
Contrato ESPERANZA. Campo
CAÑAHUATE.
Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110044841 256592 27/02/2018

07/02/2018 20185110046752 251059 Contrato ESPERANZA. Campo
KATANA. Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110044881 256597 27/02/2018

07/02/2018 20185110046702 251047 Contrato ESPERANZA. Campo
NELSON. Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110044921 256603 27/02/2018

07/02/2018 20185110046722 251051 Contrato ESPERANZA. Campo
PALMER. Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110044501 256510 27/02/2018

07/02/2018 20185110046742 251056 Contrato ESPERANZA. Campo
NISPERO. Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110044521 256512 27/02/2018

07/02/2018 20185110046832 251073 Contrato VIM-21. Campo
TORONJA. Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110034091 254376 19/02/2018

07/12/2017 20185110046872 251079 Contrato VIM-5. Campo
OBOE. Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110038821 255390 22/02/2018

07/12/2017 20185110046892 251082 Contrato VIM-5. Campo
CLARINETE. Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110038841 255392 22/02/2018

07/12/2017 20185110046852 251076
Contrato VIM-5. Campo
PANDERETA.
Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110038811 255388 22/02/2018

06/02/2018 20185110043762 250431
Contrato SINÚ SAN JACINTO
NORTE 1. Campo
BULLERENGUE. Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110034191 254396 19/02/2018

07/02/2018 20185110046372 250995
Contrato LAS MARACAS.
Campo COMPAE.
Enero 2018

Formas
Prod. Tramitado 20185110034181 254387 19/02/2018
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2. RESUMEN DE EJECUCIÓN DE RECURSOS

ÍTEM VALOR
Valor Total del Contrato $ 48.300.000

Valor por desembolso $ 4.200.000

No. de desembolsos realizados a
la fecha 1

Valor Total desembolsado al
Contratista a la fecha $ 812.903

Valor por ejecutar (incluyendo
pago por periodo actual) $ 43.287.097

3. RESULTADO DE LA SUPERVISIÓN DEL CONTRATO

3.1Estado del Desarrollo del Contrato

SATISFACTORIO

X NORMAL

DEBE HACER AJUSTES

RETRASADO
3.2Observaciones

 Ninguna

3.3Recomendaciones

 Ninguna

De acuerdo con lo anterior certifico que he verificado a cabalidad el cumplimiento de todas las

obligaciones derivadas del contrato, en el marco de las funciones asignadas en el Manual de

Contratación Administrativa de la ANH, adoptado mediante Resolución 400 del 22 de junio de

2015, expedida por el Presidente de la Agencia Nacional de Hidrocarburos – ANH.

Así mismo, certifico que: 1) dicho contrato se ha ejecutado con estricto cumplimiento de su

objeto, obligaciones, condiciones técnicas, plazos y demás previsiones pactadas.



AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
FORMATO INFORME DE ACTIVIDADES POR PARTE DEL

SUPERVISOR

ANH-GCO-FR-45

01/03/2016

Versión N°01

Página 6 de 6

Avenida Calle 26 No. 59 – 65 Piso 2, Edificio de la Cámara Colombiana de la Infraestructura - Bogotá D.C. - Colombia
Teléfono (PBX): (57+1) 593 17 17, www.anh.gov.co, Info@anh.gov.co, Código Postal: 111321.

2) Que en desarrollo de mi función de supervisión he elaborado oportunamente y remitido para

que reposen en la carpeta del contrato todos los informes, actas, correspondencia y

documentos producidos con ocasión de la ejecución del mismo.

Atentamente,

Supervisor del Contrato No. 379 de 2018

Proyecto: Mary Luz Florián / Contrato 323 de 2018 / Componente técnico


